Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.11.2018г.                                                                                                                    № 50

О дополнительных мерах пожарной безопасности на территории Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов

      Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской  области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения гибели людей на пожарах, руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения,  постановляю:

1. Утвердить План дополнительных мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов (Приложение).
1. Настоящее Постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Лозновского
сельского поселения                                                                                          С.Н. Пузанова

									Приложение
						к постановлению главы
						Лозновского сельского поселения
						от 12.11.2018 г. № 50

План
дополнительных мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Лозновского  сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1.
	Усилить разъяснительную работу среди населения посредством проведения сходов, собраний с гражданами.
	Администрация Лозновского сельского поселения
	ежемесячно

	2.
	Взять на учёт неблагополучные семьи, места проживания пенсионеров и инвалидов, организовать их посещение на дому.
	Администрация Лозновского сельского поселения; ТОСы
	до 01.12.2018г.

	3.
	Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	Администрация Лозновского сельского поселения
	ежемесячно

	4.
	Провести домовые обходы по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту. Организовать посещение на дому социально-незащищенных категорий граждан.
	Администрация Лозновского сельского поселения; ТОСы
	ежемесячно

	5.
	Активизировать обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности.
	Администрация Лозновского сельского поселения
	до 01.12.2018г.

	6.
	Организовать распространение памяток о соблюдении правил пожарной безопасности в быту.
	Администрация Лозновского сельского поселения; ТОСы
	ежемесячно